

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/4235,Konferencja-w-Sandomierzu.html>

04.05.2024, 19:03

Strona znajduje się w archiwum.

## Konferencja w Sandomierzu

O założeniach i realizacji „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu Górnej Wisły” rozmawiano podczas konferencji w Sandomierzu. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

**O założeniach i realizacji „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu Górnej Wisły” rozmawiano podczas konferencji w Sandomierzu. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.**

*- Chcemy dzisiaj przedstawić cele programu, ze szczególnym uwzględnieniem wężła tarnobrzesko-sandomierskiego. Mamy propozycje takich rozwiązań strategicznych, które mogą zminimalizować lub zniwelować te najbardziej wrażliwe miejsca - mówiła wojewoda.*

Pełnomocnik Rządu do spraw „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”, wojewoda małopolski Jerzy Miller, przedstawił zadania związane z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2011 roku dotyczące działań przeciwpowodziowych na terenie województw świętokrzyskiego, podkarpackiego, małopolskiego, lubelskiego i śląskiego. *- Przyjęty przez rząd program powstawał długo, ale dlatego, że był to wysiłek zbiorowy i opracowany na podstawie doświadczeń z 2010 roku. Dwudziestoletni projekt zakłada wydanie ponad trzynastu miliardów złotych, z czego ok. 50% to środki z funduszy europejskich z okresu 2014 - 2020, tak więc na pewno nie pieniądze będą limitowały tempo realizację zadań programu - zapewnił Jerzy Miller.*

Przedstawiono również, opracowaną przez naukowców z Politechniki Krakowskiej, koncepcję dotyczącą usprawnienia bezpieczeństwa terenów w dorzeczu Górnej Wisły.

*- Program obejmuje, zgodnie z zaleceniami Unii Europejskiej, zabezpieczenie tych terenów na pięćdziesiąt lat. Rozmawialiśmy dzisiaj o projektach, które należy opracować po to, by ustalone i zabezpieczone ustawą źródło finansowania mogło być w pełni realizowane w przyszły roku - wyjaśniała Bożentyna Pałka-Koruba.*

W spotkaniu, oprócz wojewodów świętokrzyskiego, podkarpackiego i małopolskiego, wzięli także udział specjaliści w dziedzinach meteorologii, gospodarki wodnej, samorządowcy i przedsiębiorcy z terenów narażonych na powódź.



---

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---